
JUEVES 27 DE DICIEMBRE DE 2012Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 308

B
O

C
M

-2
01

21
22

7-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

15 RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2012, de la Dirección General de Recur-
sos Humanos, por la que se publican modelos de solicitud de un procedimiento
de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte.

De acuerdo con lo establecido en el criterio 14.h) del Decreto 85/2002, de 23 de mayo,
por el que se regulan los sistemas de evaluación de la calidad de los servicios públicos y se
aprueban los criterios de calidad de la actuación administrativa en la Comunidad de Madrid,
en relación con el artículo 12 del Decreto 126/2012, de 25 de octubre, del Consejo de Go-
bierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación, Juven-
tud y Deporte, esta Dirección General, en uso de sus atribuciones,

RESUELVE

La publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de los mode-
los de solicitud de procedimientos de la Dirección General de Recursos Humanos de la
Consejería de Educación, Juventud y Deporte, que se acompañan como Anexos a la presen-
te Resolución, a los efectos establecidos en el artículo 35.1 de la Ley 11/2007, de 22 de ju-
nio, de Acceso Electrónico de los Ciudadanos a los Servicios Públicos:

Anexo I: “Solicitud de participación en el Concurso de Méritos para la cobertura de
determinadas necesidades de las Enseñanzas Artísticas Superiores”:

Anexo II: “Solicitud de reclamación para procedimientos convocados por la Dirección
General de Recursos Humanos”.

Madrid, a 13 de diciembre de 2012.—La Directora General de Recursos Humanos,
María Teresa Martínez de Marigorta y Tejera.



JUEVES 27 DE DICIEMBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 308 Pág. 69

B
O

C
M

-2
01

21
22

7-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Página 1 de 2 Modelo: 264F1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
 

 
 
 1. Datos del interesado 
Apellido 1º  Apellido 2º  

Nombre  NIF/NIE  

Grupo de participación Funcionario de Carrera �                     Funcionario Interino �                    Titulado Superior � 

Cuerpo al que pertenece*  

Especialidad de profesorado*  Código*  

Titulación Académica**  

Dirección Tipo vía  Nombre vía  Nº  

Provincia  Localidad  CP  

Correo electrónico  Teléfono fijo  Teléfono móvil  
(*) Sólo para Funcionarios de Carrera e Interinos. 
(**) Sólo para Titulados Superiores. 
 

 2. Datos del representante 
Apellido 1º  Apellido 2º  

Nombre  NIF/NIE  

Dirección Tipo vía  Nombre vía  Nº  

Provincia  Localidad  CP  

Correo electrónico  Teléfono fijo  Teléfono móvil  
 

 3. Datos de la convocatoria 
Fecha de la convocatoria:   
 

 4. Materia, especialidad o asignatura por la que participa 
 
 
 

 5. Datos del centro de destino 
Cumplimentar cuando se trate de funcionarios de carrera que tengan su destino definitivo o provisional en un centro del ámbito 
de gestión de la Comunidad de Madrid. 
Nombre del centro  

Localidad  
 
 
 
 
 

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN EL CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA COBERTURA
DE DETERMINADAS NECESIDADES DE LAS ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS SUPERIORES. 

Etiqueta del Registro Comunidad de Madrid

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN,
JUVENTUD Y DEPORTE

Dirección General de Recursos Humanos



JUEVES 27 DE DICIEMBRE DE 2012Pág. 70 B.O.C.M. Núm. 308

B
O

C
M

-2
01

21
22

7-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Página 2 de 2 Modelo: 264F1 

  
 
 
 
 
 
6. Documentación aportada 

TIPO DE DOCUMENTO Se aporta Autorizo consulta*

Titulación exigida en la convocatoria. �  

Documentación justificativa para la valoración de méritos. �  

Hoja de Servicios (sólo para funcionarios de carrera y funcionarios interinos). �  

Guía Docente. �  
Declaración jurada de no estar desempeñando otro puesto que exija autorización de 
compatibilidad. �  

DNI/NIE del solicitante  � � 

DNI/NIE del representante. � � 

Modelo de otorgamiento de la representación. �  
(*) Autorizo a la Comunidad de Madrid a recabar los datos relativos a los documentos seleccionados, eximiéndome de la necesidad de 
aportarlos, de acuerdo con lo establecido en el artículo 6.2.b) de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los 
Servicios Públicos. 
 
 
 
 
 

Información Institucional 
Marque el recuadro en el caso de no estar interesado en recibir Información Institucional de la Comunidad de Madrid. 
 

� No deseo recibir Información Institucional de la Comunidad de Madrid 
 

Si usted no ha marcado este recuadro, sus datos se integrarán en el fichero “Información Institucional” cuya finalidad es 
ofrecerle aquellas informaciones relacionadas con actuaciones y servicios de la Comunidad de Madrid, recordándole que usted 
podrá revocar el consentimiento otorgado en el momento que lo estime oportuno. El responsable del fichero es la Dirección 
General de Calidad de los Servicios y Atención al Ciudadano, ante este órgano podrá ejercer los derechos de acceso, 
rectificación, cancelación y oposición, todo lo cual se informa en cumplimiento del artículo 5 de la Ley Orgánica15/1999, de 13 
de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal. 

El abajo firmante declara que son ciertos los datos consignados en la solicitud y que reúne todos los requisitos establecidos en el procedimiento 
correspondiente, comprometiéndose a probar documentalmente todos los datos que figuran en esta solicitud. 
 
 

En ……………….…………………….. , a …...….. de ……………….…………………… de 20 ..… 

FIRMA DEL INTERESADO 

 

 
 
 
Los datos personales recogidos serán incorporados y tratados en el fichero “GESTIÓN DE PERSONAL DOCENTE”, cuya finalidad es la gestión 
del personal docente dependiente del órgano responsable del fichero. Podrán ser cedidos conforme a lo previsto en la Orden 7798/2002, de 26 
de diciembre, BOCM de 30/01/2003. El órgano responsable del fichero es la Dirección General de Recursos Humanos, ante él podrá ejercer los 
derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo lo cual se informa en cumplimiento del artículo 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de 
13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal. 
 

DESTINATARIO Consejería de Educación, Juventud y Deporte 
Dirección General de Recursos Humanos 

Comunidad de Madrid

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN,
JUVENTUD Y DEPORTE

Dirección General de Recursos Humanos



JUEVES 27 DE DICIEMBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 308 Pág. 71

B
O

C
M

-2
01

21
22

7-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Página 1 de 2 Modelo: 264FR1 

 
 
 
 

 
ANEXO II 

 
1. Datos del interesado 
Apellido 1º  Apellido 2º  

Nombre  Fecha de nacimiento  NIF/NIE  

Dirección Tipo vía  Nombre vía  Nº  

Provincia  Localidad  CP  

Correo electrónico  Teléfono fijo  Teléfono móvil  
 

2. Datos del procedimiento 
Especifique la Resolución de la convocatoria  

 

 
 

3. Datos profesionales 
Cuerpo 0 5                          Laboral � 

 
4. Datos del representante 
Apellido 1º  Apellido 2º  

Nombre  NIF/NIE  

Dirección Tipo vía  Nombre vía  Nº  

Provincia  Localidad  CP  

Correo electrónico  Teléfono fijo  Teléfono móvil  
 

5. Expone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOLICITUD DE RECLAMACIÓN PARA PROCEDIMIENTOS CONVOCADOS POR LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS  

Etiqueta del Registro 
Comunidad de Madrid

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN,
JUVENTUD Y DEPORTE

Dirección General de Recursos Humanos



JUEVES 27 DE DICIEMBRE DE 2012Pág. 72 B.O.C.M. Núm. 308

B
O

C
M

-2
01

21
22

7-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Página 2 de 2 Modelo: 264FR1 

 
 
 
 
 
6. Solicita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7. Documentación que adjunta 

Tipo de documento Se aporta Autoriza su consulta 

DNI/NIF el solicitante � � 

DNI/NIF del representante � � 

Otorgamiento de la representación �  
 
 
 
 
 

  
Información Institucional 

Marque el recuadro en el caso de no estar interesado en recibir Información Institucional de la Comunidad de Madrid. 
 

� No deseo recibir Información Institucional de la Comunidad de Madrid 
 

Si usted no ha marcado este recuadro, sus datos se integrarán en el fichero “Información Institucional” cuya finalidad es 
ofrecerle aquellas informaciones relacionadas con actuaciones y servicios de la Comunidad de Madrid, recordándole que usted 
podrá revocar el consentimiento otorgado en el momento que lo estime oportuno. El responsable del fichero es la Dirección 
General de Calidad de los Servicios y Atención al Ciudadano, ante este órgano podrá ejercer los derechos de acceso, 
rectificación, cancelación y oposición, todo lo cual se informa en cumplimiento del artículo 5 de la Ley Orgánica15/1999, de 13 
de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal. 

El abajo firmante declara que son ciertos los datos consignados en la solicitud y que reúne todos los requisitos establecidos en el procedimiento 
correspondiente, asumiendo las condiciones de disfrute del permiso o licencia que se recogen en la Resolución de convocatoria. 
 

En ……………….…………………….. , a …...….. de ……………….…………………… de 20 ..… 

FIRMA 

 

 
Los datos personales recogidos serán incorporados y tratados en el fichero “GESTIÓN DE PERSONAL DOCENTE”, cuya finalidad es la gestión del 
personal docente dependiente del órgano responsable del fichero. Podrán ser cedidos conforme a lo previsto en la Orden 7798/2002, de 26 de 
diciembre, BOCM de 30/01/2003. El órgano responsable del fichero es la Dirección General de Recursos Humanos, ante él podrá ejercer los 
derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo lo cual se informa en cumplimiento del artículo 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de 
13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal. 

 

DESTINATARIO Consejería de Educación, Juventud y Deporte  
Dirección General de Recursos Humanos 

Comunidad de Madrid

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN,
JUVENTUD Y DEPORTE

Dirección General de Recursos Humanos

(03/41.182/12)


		2012-12-27T11:08:57+0100




